RESOLUÇÃO Nº 001/2021

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os artigos 7º e 8º do Regimento Interno do
Conselho de Desenvolvimento da Comunidade Negra
(CDCN) aprovado pela resolução 001/2021, a qual foi
homologada pelo Decreto nº 20.299/2021, RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar o Anexo I do Edital de Convocação das eleições para compor a próxima
gestão do Conselho de Desenvolvimento da Comunidade Negra (CDCN), conforme tabela
abaixo:

Anexo I – Calendário Eleitoral

ETAPAS DATAS

Publicação do edital no D.O.E. 09/04

Inscrições das OSC’s 12/04 a 18/05

Cadastro dos votantes. 12/04 a 18/05

Análise dos documentos das inscrições

das OSC’s.

19/05 a 01/06

Divulgação das inscrições habilitadas e

não habilitadas das OSC’s.

 02/06

Período para interpor recurso do

resultado das inscrições das OSC’s

inabilitadas.

03/06 a 06/06

Período de análise dos recursos. 07/06 a 10/06

Divulgação do resultado dos recursos,

homologação final das inscrições das

OSC’s habilitadas.

11/06

Período de votação  12/06 a 18/06

Período de apuração 19/06 a 22/06

Publicação do resultado final da eleição 23/06

Publicação do decreto de nomeação A definir

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador/BA, 03 de maio de 2021.

Clerisvaldo Santos Paixão

Presidente

Mário Cesar da Costa Borges Filho
Membro

Verônica Nairóbi Sales de Aguiar

Membro